
20 www.                   .cz

Dotační podprogram

20.A.b. Podpora provádění faremní diagnostiky původce mastitid dojnic

Účel:
Zlepšení životních podmínek dojnic prováděním plošné faremní diagnostiky původce mastitidy dojnic,
jako prevenci ohrožení zdraví zvířat.

Předmět dotace:
Dojnice zapojená do kontroly mléčné užitkovosti metody A, u které byla prováděna faremní diagnostika
původce mastitidy dojnic.

Subjekt:
Chovatel dojnic podnikající v zemědělské výrobě podle (§ 420 zákona č. 89/2012 Sb.), který zajistil
provádění faremní diagnostiky původce mastitidy dojnic – aktivní zemědělec.

Forma dotace:
Dotace k výsledku hospodaření (dříve neinvestiční).

Výše dotace:
Do 146 Kč na jednu dojnici splňující předmět dotace, dle průměrného stavu dojnic v období
od 1. 5. 2016 do 30. 9. 2016.

Poznámka:
Pro účely tohoto dotačního podprogramu se chovatelem rozumí subjekt, kterému vznikly náklady
na předmět podporované činnosti.
Postupy faremní diagnostiky původce mastitidy dojnic pro účely tohoto dotačního podprogramu jsou
uvedeny v části D Zásad.
Dotační podprogram může být čerpán pouze v případě, že žadatel je zapojen do dobrovolného systému
certifikace pro mléko a mléčné výrobky Q CZ nebo pro mléko certifikované ekologické produkce.

Obsah žádosti:
a) identifikační údaje zpracované podle vzoru v části C,
b) doklad o registraci k podnikání ve vztahu k předmětu dotace,
c) doklad o zřízení bankovního účtu žadatele (bankovní výpis předmětného účtu nebo smlouva o zřízení
bankovního účtu apod.),
d) doklad o zapojení do dobrovolného systému certifikace pro mléko a mléčné výrobky Q CZ nebo
pro mléko certifikované ekologické produkce,
e) žadatel, spadající do kategorie velkého podniku podle Přílohy I nařízení Komise (EU) č. 702/2014,
doloží údaje o velikosti podniku a v žádosti popíše situaci, která by nastala v případě, že by podpora
nebyla poskytnuta, včetně písemných dokladů, z nichž vychází3,
f) výpis z evidence kontroly mléčné užitkovosti potvrzený pověřenou osobou s uvedením čísla
hospodářství a průměrného stavu dojnic za období od 1. 5. 2016 do 30. 9. 2016, kde žadatel zajistil
stanovení počtu somatických buněk v individuálních vzorcích mléka,
g) potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře, že žadatel prováděl v období od 1. 5. 2016 do 30. 9. 2016
faremní diagnostiku původce mastitidy dojnic,
h) doklad o vyšetření bazénového vzorku mléka pomocí metody PCR v akreditované laboratoři v období
od 1. 5. 2016 do 30. 9. 2016,
i) vyplněná tabulka v části C těchto Zásad.

Zhodnocení účinnosti:
Zpracuje MZe dle předmětu dotace.

Zemedelec 2-16  18.4.2016 13:34  Stránka 20


